episcopo Maldero contigit, precipue quod annum ignorem puto fieri posterius hoc esse.

Fructus Mangeler sacerdos et religionis professor Ordinis Minoritarum postquam plures annos ab instituto suo desiscens pseudominister hereses apostata docuisset in Hollandia conscientie remorsu stimulatus, agnoscentis (catholice veritatis conscius) errorem suum, proponeret compunctus vite emendationem voto facto invisendi triplicata vice Deiparæ in aspero colle, quod tunc temporis, celebratur, sacellum, et alia (uti explicabimus) opera pia. Monte vero præventus, peculiari Dei miseratione apparuit fratri suo Ludovico Mangeler, illi se manifestans pluries habitu miserabili, pœnasque quas patiebatur significante, petens ut ejus causa ser. diram Aspicolensem inniseret, ibique tertio sacrum celebrari curaret, et 8 florenos pauperibus erogaret, alia insuper addens, quæ ut ab igne purgatorio liberaretur fieri oporteret. Verum ille præfatus Ludovicus Mangeler rem totam ad S. R. quidam Zinghelbeeck pastorem S. Andreae detulit consilium flagitans in re ardua, qui consulto R^{mo} S. Joanne Maldero episcopo Antuerpiensi ad majorem rei certitudinem spiritui renuntiare curavit ut sese hora prima post meridiem in sacello B. Virginis prædicti Templi manifestaret, quod exsecutus est, nam Domino Pastore et Ludovico Mangeler cum maxima populi multitudine ad indictam horam in sacello expectantibus ad ipsum hoc pulum comparuit solummodo tamen visibilis ipsi Ludovico, qui ad ejus conspectum magnopere inhorruit. Improbante igitur Pastore latina lingua spiritui ut sese aqua benedicta adpergeret e fonte in Templi medio constituto eo a Ludovico pergere videbatur, et imperata facere. Jussus frontem signare crucis signo, fecit. Pastore sacram Eucharistiam ab altari Sacramenti ad illud diræ Virginis deferente comitabatur et flectebat genua. Respondebatque Ludovico ad omnia Pastoris interrogata verbis latinis (qui ejus lingue erat

ignarus) apposite et ad rem semper. Cum prædicta sacra alia quædam fieri postularet, dictum est ei Reverendissimum non plura velle præmittere, contentum, inquit, ne esse oportet cum ita velit. Significavitque se circa finem vite solum hoc fecisse, contributionemque habuisse. Pastorem sacramentum referentem prosequens comitatus est. Iam in asperum collem tres deputate personæ cum Ludovico pergerent, incidit ipse Ludovicus in fossam, a qua invisibili manu elevatus stetit omnibus spiritibus presentiam sentientibus, quæ magis manifestata est cum quidam divæ Walburgis sacerdos, qui in comitatu erat, pro eoque celebratus altare accensis candelis vinoque apparatus instructum reperit; nam interrogantibus quoniam altare præparasset, responsum est Minoritam quendam religionem venisse, altareque præparasse. Ceterum rite sacris præsolutis Ludovico in ipso colle apparuit gratiasque egit.